
 

 

台風 21号災害、北海道胆振東部地震災害にともなうボラサポ 

（災害ボランティア・NPO活動サポート募金）へのご寄付のお願い 

平成 30 年 9 月 4 日に上陸した台風 21 号災害、平成 30 年９月６日に発生した平成 30 年北

海道胆振東部地震災害など、広範囲に被害が及ぶ災害が頻発しています。 

被災地では今後、被害の規模が明らかになるに従って、ボランティアやNPOが被災地に入り、

支援活動が始まります。 

中央共同募金会では、こうした被災者支援活動を応援する「ボラサポ（災害ボランティア・

NPO 活動サポート募金）」の募集を開始します。このボラサポでは、被災者を支援するボランテ

ィア活動に助成を行うことにより、速やかな復旧と復興を図ってまいります。 

「支える人を支える」ボラサポにご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 

○募集期間 

平成 30 年 9 月 6 日(木)から平成 31 年 3 月 29 日(金) 

 

○ボラサポ受入口座 

送金先金融機関：三井住友銀行 東京公務部 

口座番号：普通預金 0042262 

口座名義：社会福祉法人 中央共同募金会 

※当ボラサポに対するご寄付は、特定公益増進法人に対する寄付として所得税、法人税の優遇

の対象となります。 

※領収書を必要とされる場合は、別紙「寄付申込書」様式に必要事項をご記入いただき、担当

まで FAX、E-mail によりご連絡ください。 

※現在多数のご寄付やお問合せをいただいている状況です。つきましては、領収書の発行まで

相当の期間を頂戴しますことをあらかじめご了承いただきたく存じます。 

 

○助成 

災害被災地において被災者を支援するボランティア活動を行う社会福祉法人、特定非営利活動

法人、公益法人、ボランティア団体等を助成対象とし、平成 30 年 9 月 4 日に上陸した台風 21

号災害、平成 30 年９月６日に発生した平成 30 年北海道胆振東部地震災害に係る被災者支援の

ボランティア活動に関する費用を対象に助成します。 

なお、当該助成は、それぞれの災害に係る被災規模等を勘案しながら、中央共同募金会が設置

する運営・審査委員会で検討のうえ行います。 

また、それぞれの災害の支援活動規模の総体がまだ把握しきれていないこと、また平成 30 年

度頻発する災害に今後も広く対応する必要があることから、ご寄付は、台風 21 号災害、平成

30 年北海道胆振東部地震災害に限らず、将来起こりうる災害の支援活動のため並びに今後の災

害に備えた検証・防災・減災活動のために活用させていただきます。 

 

○使途の公表 

ボラサポによる活動支援金の使途については、中央共同募金会ホームページで公表します。 

https://www.akaihane.or.jp/ 

 

クレジットカードでの 

ご寄付はこちらから 

○担当・お問い合わせ先 中央共同募金会 基金事業部 

TEL: 03-3581-3846 / FAX:03-3581-5755 

E-mail: 寄付申込書送付先(receipt@c.akaihane.or.jp)／問い合わせ(kikin@c.akaihane.or.jp) 


